THD Betonschraube - für effi ziente und
leistungsstarke Verankerungen
Für Verankerungen
in gerissenem
& ungerissenem
Beton
Effi ziente Montage mittels funktionsoptimierter Gewindespitze und formschlüssigem
Hinterschnitt für eine dauerhafte und sichere Befestigung.

durchmesser
Antrieb
Einschraub-
tiefe
Schaftlänge Verpackungs-
einheit
Nzul / Vzul do x h1 tfi x, max df ≤ ds SW hnom ≥ L
[kN] [mm] [mm] [mm] [mm] - [mm] [mm] [ Stück ]
THD8 x 70/5 THD08070
Nzul = 2,4 kN
Vzul = 8,3 kN Ø8 x 75
5
Ø12 Ø10,3 SW13 65
70 50
THD8 x 80/15 THD08080 15 80 50
THD8 x 100/35 THD08100 35 100 50
THD8 x 120/55 THD08120 55 120 50
THD8 x 140/75 THD08140 75 140 50
THD8 x 160/95*) THD08160 95 160 50
THD10 x 80/5 THD10080
Nzul = 3,0 kN
 Vzul =13,0 kN Ø10 x 85
5
Ø14 Ø12,5 SW15 75
80 50
THD10 x 90/15 THD10090 15 90 50
THD10 x 100/25 THD10100 25 100 50
THD10 x 120/45 THD10120 45 120 50
THD10 x 140/65 THD10140 65 140 50
THD10 x 160/85*) THD10160 85 160 50
THD10 x 170/95*) THD10170 95 170 50
THD12 x 110/15 THD12110 Nzul = 4,8 kN
  Vzul = 18,0 kN Ø12 x 105
15
Ø16 Ø14,4 SW18 95
110 20
THD12 x 130/35 THD12130 35 130 20
THD16 x 130/15 THD16130 Nzul = 9,9 kN
Ø16 x 130
15
Ø22 Ø19,6 SW24 115
130 10
THD16 x 150/35 THD16150 Vzul = 27,3 kN 35 150 10
*)   Auf Anfrage mit großer Unterlegscheibe nach DIN 440 R bzw. gemäß DIN 1052 lieferbar.
**) Zulässige Lasten gelten für Einzeldübel im gerissenen Beton ohne Ein� uss von Achs- und Randabständen.
     Bei Interaktion von Zug-und Querlasten (Hebelarm) sowie bei Dübelgruppen und/oder Randein� uss ist eine Bemessung nach ETAG 001, Anhang C, Bemessungs-
     verfahren A unter Berücksichtigung der Bewertung ETA-12/0060 zu führen. Die Lastangaben berücksichtigen die in der ETA-Bewertung angegebenen Teilsicherheits-